
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Мараксинская основная общеобразовательная щкола» 

(МКОУ «Мараксинская ООШ»)

ПРИКАЗ
И октября 2024 года №219

д.Маракса

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
МКОУ «Мараксинская ООШ»

В соответствии с Постановлением Главы Колпашевского района Томской 
области от 11.10.2024 № 94 «О внесении изменений в приложения к 
постановлению Главы Колпашевского района от 10.12.2009г №1326 «О введении 
новых систем оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях 
Колпашевского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Положение об оплате труда работников МКОУ 

«Мараксинская ООШ».
1.1. В приложении № 5 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Наименование групп должностей 
работников по профессиональным 
группам

Должности по штатному 
расписанию

Размер должностного оклада, 
руб.

ПКГ должностей «Педагогические работники»

1 квалификационный уровень Музыкальный руководитель 15483

2 квалификационный уровень Педагог дополнительного 
образования

15667

Социальный педагог 15667
3 квалификационный уровень Воспитатель 16469

4 квалификационный уровень Учитель 16858
Педагог -психолог 16858

Логопед 16858
ПКГ должностей «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

1 квалификационный уровень Младший воспитатель 9695
Библиотекарь 13782

Должностной оклад по должности, не отнесенной ни к одной профессиональной 
квалификационной группе, устанавливается в следующем размере:

Должность Размер должностного
оклада(рублей)

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями

16858



1.2. В пункте 2 таблицу изложить в следующей редакции:
Наименование групп должностей 
работников по профессиональным 

группам

Должности по штатному 
расписанию

Размер должностного оклада, 
руб.

ПКГ должностей «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»

1 квалификационный уровень Секретарь учебной части 8484

* Вожатый 8484

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

2 квалификационный уровень Бухгалтер 13069

1.3. В пункте 4 таблицу изложить в следующей редакции:
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Разряд работ в соответствии с ETKC Должности по штатному 
расписанию

Размер должностного 
оклада(руб)

1 разряд Уборщик служебных помещений 8311

Сторож 8311

Кладовщик 8311
Гардеробщик 8311

2разряд Оператор стиральных машин 8587

3 разряд
Рабочий по комплексному 

обслуживанию здания
8861

Повар 8861
7разряд Водитель 12817

Механик 12817

2.Таблицу 1 «Условия установления персональной надбавки стимулирующего 
характера (на 1 ставку) изложить в следующей редакции:

Категория работников МКОУ 
«Мараксинская ООШ»

Условия 
установления 
персональной 
надбавки

Размер в рублях Периодичность

Без 
коэффициента

С 
коэффициентом

Уборщик служебных помещений Доведение до 
МРОТ

10931 21862 Ежемесячно

Сторож Доведение до 
МРОТ

10931 21862 Ежемесячно

Кладовщик Доведение до 
МРОТ

10931 21862 Ежемесячно

Гардеробщик Доведение до 
МРОТ

10931 21862 Ежемесячно

Оператор стиральных машин Доведение до 
МРОТ

10655 21310 Ежемесячно

Повар Доведение до 
МРОТ

10381 20762 Ежемесячно

Рабочий по комплексному 
обслуживанию зданий

Доведение до 
МРОТ

10381 20762 Ежемесячно

Секретарь Доведение до 
МРОТ

10758 21516 Ежемесячно



Бухгалтер Доведение до 
МРОТ

6173 12346 Ежемесячно

Мл.воспитатель Доведение до 
МРОТ

9547 19094 Ежемесячно

Водитель Доведение до 
МРОТ

6425 12850 Ежемесячно

Механик Доведение до 
МРОТ

6425 12850 Ежемесячно

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024г.

Директор МКОУ «Мараксинская ООШ» Л.А.Бурцева

Г


